
Neue Wasser- und Kanalgebühren in Arnstein ab 01.01.2025 
Der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 02.12.2024 die Gebühren für die Wasserversorgung 
und Abwasserbeseitigung neu beschlossen. Die neuen Gebührensätze werden erstmals im 
Jahr 2026 zur Abrechnung des Jahres 2025 angewandt. Die Vorauszahlung für das Jahr 2025, 
welche im Januar/Februar 2025 im Rahmen der Abrechnung des Jahres 2024 festgesetzt 
wird, wird bereits auf die neuen Gebührensätze angepasst. 

Gebühren Wasserversorgung ab 01.01.2025: 

Grundgebühr: 

Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss 
 

 bis 2,5 m³/h  42,00 € / Jahr netto (44,94 € / Jahr brutto) 

 bis  6  m³/h  84,00 € / Jahr netto (89,88 € / Jahr brutto) 

 bis  10  m³/h  126,00 € / Jahr netto (134,82 € / Jahr brutto) 

 über 10  m³/h 168,00 € / Jahr netto, (179,76 € / Jahr brutto) 

Verbrauchsgebühr: 

3,63 € (netto) pro Kubikmeter entnommenen Wassers (3,88 € brutto) 

 

Gebühren Entwässerungseinrichtung ab 01.01.2025: 

Grundgebühr: 

Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss 
 

 bis 2,5 m³/h  36,00 € / Jahr 

 bis  6  m³/h  72,00 € / Jahr 

 bis  10  m³/h  108,00 € / Jahr  

 über 10  m³/h 144,00 € / Jahr 

Einleitungsgebühr: 

3,50 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers 

 


